Republika e Kosovés :
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas MunicipREPUBLIKA € KOSOVES

| Momwmme @ Brageshit
PJESA B: KONTRATA T on Brog it

O3 wy. me 220000 =281%7/ 2,
I 9
K.K.Dragash, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe ——“4‘-&‘. ‘—22—
N.P.T “ Gavi Metal” Ibrahim lljazi B.I —Kuk-Dragash (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne
aneén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Furnizimi me material per rregullimin dhe mirembajtjen e bankinave te stadioni |
qytetit te Dragashit.

. me numér |dentifikues : 621-24- 11107 - 147, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-109-
147
Neni 1 Lénda

1.1 Furnizimi me material per rregullimin dhe mirembaijtjen e bankinave te stadioni |
qytetit te Dragashit

1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.3 Vendi i ku do te behet sherbimi eshte ne Dragash

1.4 Organi per : pranimin e sherbimit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér ¢éshtjet g& nuk mbulohen me dispozita té kontratés,

zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jets: 940.98 €;

Me fjale: ( nenteqind e dyzet euro e nentedhijete e tete cent )-

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé cse mé shumé nga kérkesat thelbésore

Neni 5 Marréveshijet lidhur me tatimin dhe doganén
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5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né té gjitha aspektet té& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t/ dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat]

brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité té vlerés sé [furnizimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale té
kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet
e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ
té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues:
e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonijé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
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shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né paijtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posts, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbishf] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: N.P.T “ Gavi Metal” Emri: Nuro Ismaili /09 / X0/
Ibrahim lljazi B.I -Kuk- g LA
v’ .’-"}T‘?&\Q‘
_ Dragash é@! KOMeIg\"
Pozita: Drejtori Pozita: Zyrtar pergjegjes [:/per
o rim—z"  |31¥*
Nénshkrimi: Nénsh e ﬁ/f (7\/ M :& ).
z ;ﬁrﬁ‘\c‘_\ = ; - 2
Data: 31.?{;@2@ 2\ ; Data: 31.10.2024. Nsp
Vula: & G;d 1 "*i\fL\‘. Vula:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé \.?u Industrisé - Minstarstvo Trgovine | Industrije
Minsstry of Trade and [ndustry

| ARBK

ABJENCIA E REGABTRIMET TE DIINESEVE ME KOSOVE
KOSOVEXA AOENCLIA 78 REGISTRACUE BIZWIEA

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

: CERTIFIKAT O REGISTRACI =
4 CERTIFICATE OF REG!STRATION }
5
Numri Unik Identifikues / Jedlnstvem Matucm Bro; / Unique Identification Number ]
. =
> : Emr-il tregtar / Trgovacko imé / Commercial name ’
i a
H ....}:
Lloji biznesit: Biznes individual

- Poslovni tip: Individualno preduzede
1 Business type: Individual business |
| Adresa: Pn
D Adresa: Kuké I b
i Address: Dragash b
~Data e regjistrimit:
- Datum registracije: 27/02/2015 :
“Date of registration: $
}.

18/10/2019

Mhatin

Nénshkrimi / Signature / Potpis

Data / Date / Datum

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10055407



KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI
KUOTIMI T CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Supras Newit $lie Liggit Nro 03:L-042 per Prokurimin Pubiik o6 Repubiikés se Kovovés, i ndryshuar dhe plotéswar me ligiin Mr. 047L-237, figiin Nr
05/1-068 dhe ligjin Nr. 05L-042

Data ¢ Ftesés: 22.10.2024

Nr i Prokurimit 621-2411107-14-7
Nr i brendshém 621-2024-109-147

NENI EIDENTIFIKIMITAUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

Adresa e AK: DRAGASH

Qviet: DRAGASH Kaodi postar: -22000

Personi Kontaktues: Nuro Ismaili Telefoni: 038-200-43509

il nurodsmailiwyahoo.com Faksi:
NENLIE  IDENTIFIKIMLTOPERATORIT EKONOMIKOE)

‘ Emrii OE: "\},Q AW \Lf}_b}»\ : QEL\,‘“., Personi kontaktues:  \ o apipt | LY A

; ;\djesa: \,Cl,'\v: : P . Telefoni: c 11"}‘ ?j 6? 3 3“}..’.-.
Qyteti: DG as W Faksi:

‘ K.?di - 55 ‘0;90 e B E-mail: 50}\,( - mQ_\f’J\ éﬁ"\ﬂw'i‘-‘}c— ¥
NENTIIE TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

HEDTITULLET PROKURIMIT

«109«Furnizimi me material per reegullimin dhe mirembajtjen e bankinave te stadioni i gyfetit - Draga3
(procedura minimale )

HELL ) Klasifikimi i Fjalorit t€ Pérgjithshem ¢ Prokurimit (FPP): 28000000-2

HE2) NE ményr¢ ¢ t¢ déshmehet se Operatort Ekonomik (OE) éshi¢ 1 pérshtatshém gé (¢ mané pjesé né ke
proceduré prokunimi, OF duhet & nénshkruaj dhe (€ parages me kuotimin ¢ tij Deklaratén nén Betim & bashkangjitur

Kérkesat ¢ Pérshtatshméria profesionale Déshmua e kévkuar dokumentare:

pershtatsh |

| mérise: . DDeklarata nén betim se l)pcl':lluri 1Deklarata e shkruar nén Betim, ¢ nénshkruar
| | Ekonomik i plotéson kushtet né bazé dhe ¢ vulosur nga tenderuesi

t¢ nenit 65 Pavagrafi 65.1 pikat 1.1;

1.2: 1.3 té LIPP-s

Kérkesat ¢
pershiatsh
meérisé
profesional

Pérshtatshméria profesionale Déshmia e kérkuar dokumentare:
I. Regjistrimi i operatorit ekonomik 1. Certilikata ¢ regjistrimit té biznesit-Kopje
né regjistrin pérkatés profesional, té

¢ i bizneseve dhe ose té korporatave
- 2.Regjistrimi i numrit fiskal pér 2.Certifikata ¢ numrit fiskal-Kopje |

- kompanité vendore
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11.2.1)

Oferta juaja duhet 1& dorézohet ek autoriteti Kontrakiues meé sé largu dert me datén-

29.10.2024 ora 13:30:00

111.2.2) Viera ¢ parashikuar ¢ kontratés pér kété kuotim me vieré minimale éshte : 990.00€

Virejtje: té gjitha dokumentet e ofertés duhet 1€ plotésohen, vulosen dhe skanohen dhe vendosen né sistemin
elektronik t¢ prokurimit (e-prokurimi)

_ML3) PERSHRRIMITOBJEKTIT TE KONTRATES

 Cmimi pér njési-€

(duke pérfshird & |
gjitha taksat etj) me |
TVSH

Cmimi Total me

TVSH- €

i |
 Artikulli Pérshkrimi | Njésia | Sasia
! " Mbules me lamarine fe plastifikuar me — 1
bulona per meter katror 43.50x18 B ;
5 Lo o | .
3 Pastrimi dhe ngjyrosja ¢ bankinave i . 3
1 el |ocopi 2
_° lwsevorestadionit | P ] 7

| Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit 6 AK-s¢

-~ 00
:’33 &

Totali i _
PERGIITHSHEM
me TVSIL

T Nnshkrimi i pérfagésuesit 16 OEs¢

| Erwi dhe Mbicmii: "[shéno emnn dhe mbicorn}” | Emri dhe Mbiermri: 1R eaw M

VLY wdy

{ Nénshkrimi:

¥l }“

B19 Formulari Standard - Kuotimi | ¢mimeve me vlerd minimale
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IR A im VLA 200

Uné, i posht¢ nénshkruari, duke pérfagesua loperatorin ekonomik g4é dorézon ofertén| deklaro) nén betim se uné
atshim sipas nenin 65, ¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, | igli Nr. 04/1.-042, 1 ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-0492

jant i pérs

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 63 ¢ LPP dhe vérteto) se i pérmbush Kérkesat ¢
pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe denimeve, nése uné me qéllim apo pér shkak t@

P &l |
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajlésishe ¢ gabueshme ose
mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

| Enorii OE: o 1 \\;gjor.m.;,\..\ L B Ay %ﬁ\ V. E! s §
[ — Sy e e g g
e ] eeammoidmy 4
Pozita i ?1:_'0 VI A

T\iir;;rimi g—_L I ii; ,/ ; < . ok s ¥

| Data ! 28102024/ ) A o e
s } SR el e i AR S SR

B19 Formulari Standard - Kuotimi 1 ¢gmimeve me vlerd minimale 3id4



